
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

Decreto n. 34 del 05.09.15 

 

Oggetto: Adeguamento Prescrizioni Az. Usl al Cimitero del Capoluogo”CIG: Z7D1467C6A CUP: 

G94E150004200004 – autorizzazione al subappalto. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 

Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata dall’art. 

114 del D. lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 raccolta 

24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 10.01.2014 con la quale veniva nominato Direttore generale 

dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 19 del 15.10.2014 con la quale venivano approvati il Piano programma, il 

Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2015-2017, nonché il bilancio di previsione annuale per l’anno 

2015;  

 

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 30 del 27.08.2015 con il quale si affidavano definitivamente per i lavori 

Adeguamento Prescrizioni Az. Usl al Cimitero del Capoluogo la realizzazione delle opere murarie alla ditta 

Ecologica Scavi srl; 

 

Vista la richiesta di subappalto del 01.09.2015, con la quale l’impresa appaltatrice ha richiesto di poter 

subappaltare alla ditta Eleditta di Lari Antonio, con sede in Via Delfino, 58043 Castiglione della Pescaia (GR), C.F. 

LRA NTN 61P 18C 310I, i lavori di rifacimento dell’impianto elettrico per un importo di € 495,93; 

 

Accertato che la ditta ha provveduto a trasmettere la documentazione della ditta subappaltatrice prevista 

dall’art. 118 del Codice dei Contratti, consistente in: 

1. copia del contratto di subappalto stipulato con la ditta subappaltatrice; 

2. copia del SOA per la dimostrazione del possesso, da parte del subappaltatore, dei requisiti di 

qualificazione prescritti dal codice degli appalti in relazione alla prestazione subappaltata; 

3. autocertificazione circa il possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006. 

 

Considerato che la stazione appaltante ha provveduto alla verifica dei requisiti di ordine generale e di idoneità 

professionale di cui agli artt. 38 e 39 del D.Lgs 163/2006 e della idoneità tecnico – professionale di cui all’art. 

90c. 9 e Allegato XVIII del D.Lgs. 81/2008, il tutto come risultante dalla documentazione agli atti; 

 

Considerato che la stazione appaltante, per la ditta Eleditta di Lari Antonio ha provveduto anche alla verifica dei 

requisiti tecnico- organizzativi di cui all’art. 40 del D.Lgs 163/2006 ed all’art. 90 del DPR 207/2010, tramite 

l’acquisizione dell’attestazione SOA conservata agli atti; 

 

Visto che la Stazione Appaltante per la verifica della regolarità contributiva della Ditta Eleditta di Lari Antonio, ha 

provveduto alla richiesta del DURC e che, nelle more di tempo necessarie alla sua acquisizione, può essere, 



 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

comunque autorizzato il subappalto ai sensi all’art. 31 c. 5 della L. 98/2013 (Conversione del Decreto del Fare), in 

quanto la stazione è già in possesso di un DURC in corso di validità conservato agli atti; 

 

Visto che la stazione appaltante non provvederà/provvederà a corrispondere direttamente al subappaltatore 

l’importo dovuto per le prestazioni eseguite, è fatto obbligo all’impresa appaltatrice di trasmettere, entro venti 

giorni dalla data di ciascun pagamento effettuato nei suoi confronti, copia delle fatture quietanzate effettuate e 

che qualora l’appaltatore non trasmetta le fatture quietanzate la stazione appaltante sospenderà il successivo 

pagamento a suo favore; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 118 c. 8 del D.Lgs 163/06, la Stazione Appaltante deve adottare un 

provvedimento autorizzatorio per consentire l’esercizio del subappalto; 

 

Precisato che prima dell’ingresso in cantiere la ditta subappaltatrice dovrà predisporre e trasmettere al 

Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori un proprio POS, affinché lo stesso verifichi la 

rispondenza con il PSC; 

 

Visto che il CUP ed Il CIG da comunicare alla ditta subaltatrice per le finalità di cui all’art. 3 della Legge n. 

136/2010 e s.m.i., sono i seguenti: CUP G94E150004200004 CIG Z7D1467C6A; 

 

DECRETA 

 

Attese le premesse, di autorizzare, per le ragioni esposte in premessa, la Ditta Ecologica scavi srl con sede in Loc. 

Tavernelle, 58043 Castiglione della Pescaia (GR), (P.IVA 01463480531, appaltatrice dei lavori di cui trattasi, a 

subappaltare alla Ditta Eleditta di Lari Antonio con sede in Via Delfino, 58043 Castiglione della Pescaia (GR), C.F. 

LRA NTN 61P 18C 310I, parte dei lavori suddetti e precisamente i lavori di rifacimento dell’impianto elettrico per 

un importo di € 495,93; 

 

Di dare atto che il subappalto è autorizzato a condizione che la ditta appaltatrice pratichi nei confronti della ditta 

subappaltatrice, gli stessi prezzi unitari risultato dall’aggiudicazione, con un ribasso non superiore al 20%, nel 

rispetto delle disposizioni impartite dall’art. 118 c. 4 del D.Lgs. 163/06; 

 

Di precisare, comunque, che dovranno essere rispettate tutte le disposizioni previste dall’art. 118 del D.Lgs. 

163/06; 

 

 

 
 

 F.to Il Direttore Generale 

Dott.ssa Daniela MAGRINI 

 

                                        


